
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 236 DEL 13/09/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  CONDUZIONE  E  PROMOZIONE  EVENTO  SARDEE  IN
GREA ALLO CHEF SIMONE RUGIATI.  CIG  Z7037AE0AB.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 236 DEL 13/09/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONDUZIONE E PROMOZIONE EVENTO SARDEE IN GREA ALLO CHEF SIMONE
RUGIATI.  CIG  Z7037AE0AB.

Premesso che per la  citt di  Caorle  il  turismo rappresenta una delle principali  font economiche che ofre molte
opportunitt di lavoro;

Dato  ato  che  l’Amministraziione  Comunale,  nel  programma  delle  iniziiatve  del  piano  promo  turistcoo-
commerciale, con partcolare riguardo alla promoziione del prodoto di destnaziione GUSTA CAORLE, ha previsto la
realiziziaziione del progeto denominato SARDEE IN GREA 2022, all’interno del programma della tradiziionale FESTA DEL
PESCE o altra data eventualmente recuperata, e vista la proposta presentata dalla SIMONE RUGIATI di Milano, con
nota  ns  prot.  32610/A  del  30.08.2022,  con  la  quale  lo  stesso  chef  Simone  Rugiat si  rendeva  disponibile  alla
conduziione della serata e alla promoziione dell’evento atraverso i suoi canali media, allo scopo di dare risonanzia e
conoscenzia del patrimonio artstcoo-gastronomico della destnaziione Caorle; ad un costo complessivo di € 6.100,00;

Riconosciuta  alla  SIMONE  RUGIATI  di   Milanoo-  20154,  Via  Procaccini  66,  CF  RGTSMN81E24D403G/P.IVA
01479960492, una specifca professionalitt e competenzia nel realiziziare l’evento  proposto e che le modalitt prescelte
rispetano criteri di efcacia, efcienzia ed economicitt;

Stabilito  di  procedere mediante  afdamento direto e  non atraverso le  procedure ordinarie  delle  quali,
comunque ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, è possibile avvalersi, poiché la scelta della procedura
mediante afdamento direto che si atva con il presente provvedimento garantsce adeguata apertura del mercato e
l’individuaziione dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì atuare, i principi enunciat dall’art. 30 del
D.Lgs. 50/2016, così da rispetare il presupposto di non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispeto, appunto, dei
principi generali codicistci;

Ritenuto pertanto che per l’acquisito del serviziio sopra citatosi  rispetano le condiziioni di cui al combinato
disposto degli art. 36 e 63 del D. Lgs 50/2016 recante il “Codice degli Appalti, in consideraziione che la spesa da
sostenere è di € 5.000,00 net;

Determinata la congruitt del prezizio rispeto al valore dell’evento proposto;

Ritenuto, pertanto, di poter autoriziziare il ricorso alla tratatva direta con la SIMONE RUGIATI di   Milanoo-
20154, Via Procaccini 66, CF RGTSMN81E24D403G/P.IVA 01479960492, sia per i motvi sopraespost, sia in quanto le
spese  di  fornitura  di  servizii  rientrano  nei  limit stabilit dal  vigente  Regolamento  dei  Contrat dell’Ente  sopra
richiamato;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direziione del Setore Servizii Alla Persona;

DATO ATTO:

·         che il DURC è stato richiesto e lo stesso risulta in fase di elaboraziione ai fni della regolaritt INPS, mentre 
non efetuabile, perché non soggeta la dita, ai fni della regolaritt INAIL e Casse Edili, e che, qualora 
risultasse negatvo, la presente determinaziione verrt revocata;

·         di non trovarsi in situaziione di confito di interessi in relaziione all'adoziione del presente provvedimento, 
ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.50/2016 e dell'art.7del D.P.R. n.62/2013;

Visto:

·         il PEG 2022/2024, approvato con deliberaziione della G.C. n. 216 del 31.12.2021;

·         lo smart CIG Z7037AE0AB; 

 l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere
parere di regolaritt tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinaziione; 



 l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armoniziziaziione contabile
delle amministraziioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa deve essere
imputato all’eserciziio in cui l’obbligaziione viene a scadenzia; l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000; 

 il Regolamento di Contabilitt; 

 il Nuovo “Codice degli Appalti; 

 il Regolamento Comunale dei Contrat approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010 e s.m.i.; 

Ritenuta la propria competenzia 

DETERMINA

1. Di afdare diretamente la realiziziaziione dell’iniziiatva in premessa alla SIMONE RUGIATI di   Milanoo- 20154, Via
Procaccini 66, CF RGTSMN81E24D403G/P.IVA 01479960492; 

2.  di  impegnare la somma di  € 6.100,00 onnicomprensiva,  per il  pagamento dei  servizii  in  oggeto, disponibile al
capitolo 2073000, del bilancio di previsione 2022; 

3. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziiaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcaziioni, in consideraziione dell’esigibilitt della medesima, imputandola
al presente eserciziio in applicaziione del principio di scadenzia dell’obbligaziione giuridica come da tabella: 

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

€ 6.100,00 2073000 7 1 I 3

 

4. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aggiudicaziione è
subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit di caratere
generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 50/2016; 

5.  di  procedere  alla  pubblicaziione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatvo  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministraziione trasparentei; 

6. di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante la
regolaritt  e  la  corretezizia  dell’aziione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adoziione del presente provvedimento; 

7. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adoziione di un
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli  stanziiament di bilancio,
nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbligaziione giuridica si perfeziionert e diverrt
esigibile nel corso dell’ eserciziio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata; 

8. di dare ato che la liquidaziione del contributo avverrt su presentaziione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizii alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 13/09/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.236 del 13/09/2022

12/09/2022Data: Importo: 6.100,00

Oggetto: AFFIDAMENTO CONDUZIONE E PROMOZIONE EVENTO SARDEE IN GREA ALLO CHEF SIMONE RUGIATI.  CIG
Z7037AE0AB.

Bilancio
Anno: 2022

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.123.598,00
940.611,68

6.100,00
946.711,68
176.886,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 373.000,00

355.868,26

6.100,00

361.968,26

Disponibilità residua: 11.031,74

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994487/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994487/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994487/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029355 - RUGIATI SIMONEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 14/09/2022

Z7037AE0ABC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 14/09/2022


